ДОГОВОР № 17/25/2
на техническое обслуживание приборов учета.

г. Елабуга                                                                                               «___» _______ 2025  г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
компенсирующего вида №30 «Улыбка» Елабужского муниципального района (МБДОУ
детский сад  вида №30 «Улыбка»), именуемое в дальнейшем
«Заказчик», в лице заведующей Шариповой Гилии Раильевны, действующей на
основании Устава, с одной стороны,  и  Акционерное общество «Елабужское ПТС»,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполнительного директора-главного
инженера Кисмякова Алексея Валерьевича, действующего на основании доверенности от
24.12.2024 № 22, с другой стороны, заключили настоящий договор на основании Пункта 4
Части 1 Статьи 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. «Исполнитель» обязуется выполнить работу по техническому обслуживанию и
эксплуатации приборов учета, узла погодного регулирования согласно Спецификации
(Приложение №1 к договору).

1.2. Состав работ по договору. Техническое обслуживание включает в себя:
1.2.1. Ежемесячные профилактические работы.
1.3. ИКЗ:________________________________________________________
1.4. Срок оказания услуг:  с 01.04.2025 г. по 31.12.2025 г.

                                        2. Стоимость работ и порядок расчетов

2.1.Общая сумма работ по обслуживанию составляет 37 096 руб. (тридцать семь

тысяч девяносто шесть рублей 74 копейки), в т.ч. НДС 20%, 4 121 (четыре тысячи сто
двадцать один рубль 86 копеек), в т.ч. НДС 20% ежемесячно.

2.2. Цена является твердой и определяется на весь срок исполнения настоящего
договора.

2.3. Источник финансирования: Местный бюджет
2.4. Оплата производится  «Заказчиком» в течение 7 (семи) рабочих дней с момента

подписания акта выполненных работ путем перечисления денежных средств на
расчетный счет «Исполнителя».

3.Порядок сдачи и приемки работ

3.1. Передача оформленной в установленном порядке документации, по отдельным
работам договора осуществляется сопроводительными документами «Исполнителя».

3.2. «Заказчик» в течение 3 дней со дня получения акта сдачи приемки работ, обязан
направить «Исполнителю» подписанный акт или мотивированный отказ от приемки работ.

3.3. В случае отказа «Заказчика» сторонами составляется двусторонний акт с
перечнем необходимым доработок и сроков их выполнения.

3.4. В случае необходимости выполнения ремонтных работ, Исполнитель
предоставляет Заказчику информацию с указанием вида, объема необходимых
внеплановых работ, которые выполняются по заявке Заказчика на основании отдельно
заключаемых возмездных  договоров. Стоимость ремонтных работ не входит в стоимость
настоящего договора.

4.Обязанности сторон

Ax
26

Ax
03

Ax
253164600950716460100100010000000244

Ax
компенсирующего

4.1. «Исполнитель» обязуется выполнить работы по пунктам 1.1,  1.2.,  в соответствии
с действующими нормами, правилами и требованиями.

4.2. «Заказчик» обязуется:
4.2.1. Назначить лицо, ответственное за эксплуатацию узла учёта тепловой энергии из

числа административно-технического персонала.
4.2.2. Обеспечивать сохранность и необходимые условия эксплуатации приборов узла

учета тепла, в соответствии с требованиями технических инструкций.
4.2.3. Обеспечивать своевременный доступ Исполнителя к оборудованию узла учёта

тепловой энергии.
4.2.4.Не нарушать пломб на элементах приборов узла учёта.
4.3. «Заказчик» осуществляет технический надзор и контроль за выполнением работ,

производит проверку  соответствия используемых материалов и оборудования с
условиями договора, оформляет совместно с «Исполнителем» акты  выполненных работ.

4.4. Ремонт и периодические государственные поверки приборов производятся за счет
средств «Заказчика».

5. Ответственность сторон

 5.1. За невыполнение обязательств по настоящему договору стороны несут
ответственность в соответствии с законодательством РФ.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Споры, возникающие между сторонами, в связи с исполнением настоящего
договора, разрешаются с соблюдением обязательного досудебного претензионного
порядка.

6.2. В случае, если стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в
Арбитражном суде Республики Татарстан.

7.Заключительные положения

7.1.Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь, при
условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то
представителями сторон.

7.2.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7.3. Стороны договорились, что в целях настоящего Договора для осуществления
официальной переписки допустимо использовать следующие способы:

- отправка с помощью электронного документооборота (ЭДО) с использованием
усиленной квалифицированной электронной подписи,

Стороны соглашаются признавать электронные документы равнозначными
аналогичным документам на бумажных носителях. Стороны согласились в соответствии с
п.2 ст.160 части первой ГК РФ, что документы вида  "Договор",  первичные бухгалтерские
документы (Акт, Счет-Фактура), УПД, ТН, акт сверки  и иное) будут предоставлять друг
другу в электронно-цифровом формате. Стороны согласились признавать в качестве
допустимой формы воспроизведения подписи Ответственных представителей Сторон
факсимильное воспроизведение подписи с помощью электронной цифровой подписи
(Федеральный закон об электронной цифровой подписи №1 –ФЗ от 10.01.2002г.).

7.4. В случае невозможности выставления документов в электронном виде по
причинам технического сбоя или отсутствия связи, допускается оформление и
выставление первичных документов на бумажном носителе.

8.Срок действия договора

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами
и действует  до 31.12.2025 г. и распространяются на отношения сторон возникшие с
01.04.2025  г. согласно п.2 ст.425 ГК РФ (если договор оформляется и подписывается
позже, чем  наступили обстоятельства).

9.Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

«ЗАКАЗЧИК»

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
компенсирующего вида №30 «Улыбка»
Елабужского муниципального района
(МБДОУ детский сад комбинированного
вида №30 «Улыбка»)
423600, РТ, г. Елабуга,
ул.Интернациональная, 10
ИНН/КПП 1646009507/164601001
р/с 03234643926260001100
к/с 40102810445370000079
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ//УФК по РТ
г.Казань ЛБГ18813018-ДсУлыбка
БИК 019205400

Заведующая

 _______________ /Шарипова Г.Р. /
М.П.

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»
АО «Елабужское ПТС»
423602, РТ, Елабужский район, г. Елабуга,
ул. Интернациональная, дом 9, корпус А
ИНН  1646020589 КПП 164601001
Рас.сч. 407 028 103 624 101 005 10 в
отделении «Банк Татарстан» №8610 г.
Елабуга
К/сч. 301 018 106 000 000 006 03  БИК
049205603
ОГРН 1061674038491
тел. (885557) 5-20-00, 5-20-52

Исполнительный директор-главный
инженер

______________/Кисмяков А.В./
М.П.

Приложение № 1

       к договору от   5202.30.62  № 17/25/2

СПЕЦИФИКАЦИЯ

№ Наименование услуги количество Цена
(ежемесячно)
(в т.ч. НДС
20%)

Сумма
за 01.04.2025г.-
31.12.2025г, в
т.ч. НДС 20%

1 Услуга по техническому
обслуживанию и
эксплуатации прибора/ов
учета, узла/ов погодного
регулирования,
расположенного/ых по
адресу: РТ, г. Елабуга, ул.
Интернациональная, 10

9 4 121,86 37 096,74

ИСПОЛНИТЕЛЬ

АО «Елабужское ПТС»

Исполнительный директор-главный
инженер

____________________   А.В. Кисмяков

ЗАКАЗЧИК

МБДОУ детский сад
вида №30 «Улыбка»

Заведующая

__________________Г.Р. Шарипова

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Идентификатор: 55028b85-1624-4909-85dc-52f8aab955ea

ОТПРАВЛЕНО АО "ЕЛАБУЖСКОЕ ПТС", Кисмяков Алексей Валерьевич
Эл.доверенность №7be22759-6548-4a30-a804-59b7d65b9ad3

26.03.25 10:47 (MSK) Сертификат 48E2B300CAB1F3B548D1BE4FC43CD19F

УТВЕРЖДЕНО МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД
КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА №30 "УЛЫБКА"
ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, Шарипова
Гилия Равильевна, ЗАВЕДУЮЩИЙ

26.03.25 14:32 (MSK) Сертификат 00AAAE4EAFAE337371C4A6AD1DC45E49FA

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"

Ax
компенсирующего